
158  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.319 Sexta-feira, 10 DE MARÇO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Tomada de Preço nº 003/2019. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação. Objeto: 
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de nº 2019/132-PMA. Oriundo 
da TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019, tendo como objeto, Contratação de 
empresa Para a Conclusão da Obra (24641) Pac - 2 - Creche Pré-Esco-
lar Tipo B-2012 no Bairro Mutirão - Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 
2019/132-PMA. Contratado: R. R. Cardoso Eireli, inscrita no CNPJ: sob o 
nº 26.886.785/0001-35. 8º Termo Aditivo de Prazo por mais 180 (cento 
e oitenta) dias a partir de 06 de janeiro de 2023 a05 julho de 2023; nos 
termos do art. 57, II §2º da Lei 8.666/93. Jefferson Felgueiras de Car-
valho - Secretário de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/099-PE-PMA 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2022. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada Para Fabricação de Móveis Planejados com Insta-
lação e Fornecimento de Materiais para atender a Demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas Vin-
culadas à Semec e Escolas Municipais. Contratante: Município de Abaetetu-
ba, CNPJ 05.105.127/0001-99, com a interveniência da Secretaria Munici-
pal de Educação/ Fundo Municipal. Contrato nº 2023/099-PE-PMA. Contra-
tada: Pedro Afonso A. da Costa Junior - Epp, CNPJ nº 19.037.454/0001-65. 
Valor Global de R$ 5.378.245,00. Vigência: 07/03/2023 à 31/12/2023. 
Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 913201

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE No 2/2022-00001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE REFORMAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE, LOCALIZADA NA 
RODOVIA ACARÁ MOJU,KM 18, GUARUMÃ NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, 
DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PALNILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS. CONTRATADA: FERREIRA E PANTOJA CONSULTORIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA M.E CNPJ: 14.699.252/0001-65 - O presente termo 
aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato No 20220394 
Vigência: 28/10/2022 a 31/03/2023. DATA DE ASSINATURA: 28 de outu-
bro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO NO 2/2022-00001 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE, LOCALIZADA NA RODOVIA 
ACARÁ MOJU, KM 18, GUARUMÃ NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, DE ACOR-
DO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PALNILHAS ORÇAMEN-
TÁRIAS. Vencedor: FERREIRA E PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA M.E CNPJ: 14.699.252/0001-65. VALOR R$ 173.868,83 (Cento e Se-
tenta e Três Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito Reais, Oitenta e Três Cen-
tavos) - CONTRATO: 20220394 - VIGENCIA: 22/04/2022 A 28/10/2022. 
DATA DE ASSINATURA: 22 de Abril de 2022.

MARIA SUELY RAMOS DOS SANTOS.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA publica Errata referente a publi-
cação da homologação oriunda do processo licitatório PREGAO ELETRONI-
CO Nº 003/2023, circulada no Jornal IOEPA pág. 100, 06 de Março de 2023 
- cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ACARÁ/PA,  ONDE SE LÊ: VALOR R$ 74.383,23 (Setecentos e Quatro Mil, 
Trezentos e Oitenta e Três Reais, Vinte e Três Centavos) LÊ-SE: VALOR R$ 
74.383,23 (Setenta e Quatro Mil, Trezentos e Oitenta e Três Reais, Vinte 
e Três Centavos).

Protocolo: 913203

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO
Torna - se sem efeito a publicação do Pregão Presencial 007/2023 
- Objeto: Locação de veículos fluvial (voadeira, barco e balsa) e aéreo 
(avião bimotor). Publicado Na IOEPA em 08/03/2023, n° 35.316, pág. 103, 
Protocolo n° 912175.

Protocolo: 913205

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no preparo, fornecimento 
e distribuição de produtos de padaria como (pães, salgados, bolos, sucos 
e etc.) para atender as necessidades do município de Aurora do Para/PA. 
A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 22/03/2023, às 08:30 horas. 
O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: 
https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e 
e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa pra prestação de serviços de agencia-
mento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, marcação, 
remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas 
nacionais, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora 
do Pará - PA. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divul-
gação das propostas de preços e etapa de lances no dia 22/03/2023, às 
11:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível 
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.compras-
net.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da 
publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de supri-
mentos e equipamentos de informática, para atender as  necessidades da 
prefeitura municipal de Aurora do Pará e demais secretarias que compõem 
a esfera municipal. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 23/03/2023, 
às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará dispo-
nível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data 
da publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 913206

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH- PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, avisa aos inte-
ressados que realizará licitações no seguinte endereço:  Av. Paraná nº27 
- Centro -  Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - SRP/PMB 
TIPO MENOR PREÇO. No dia 27 de Março de 2023, às 10:00 horas. Obje-
to: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de mate-
rial de elétricos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach 
- PA e suas secretarias.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 - SRP/PMB 
TIPO MENOR PREÇO. No dia 27 de Março de 2023, às 14:00 horas. Objeto: 
Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de exames cardioló-
gico para atender a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Bannach - PA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 
TIPO MENOR PREÇO. No dia 27 de Março de 2023, às 16:00 horas. Ob-
jeto: Aquisição de veiculo para ser utilizado pela Secretaria Municipal de 
Obras da Prefeitura Municipal de Bannach - PA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 - SRP/PMB 
TIPO MENOR PREÇO. No dia 28 de Março de 2023, às 08:00 horas. Obje-
to: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de mate-
rial de construção em geral para serem utilizados pela Prefeitura Municipal 
de Bannach - PA e suas secretarias.


